18. Stanowiono y pisano to wszystko przez 
Rady Koronne oboyga narodu, ' Rycerstwo y 
Stany wszech Państw do Korony należących, 
na Seymie pospolitym Electionis pod Warszawą 
przy wsi Kamionney, dnia dwudziestego maia, 
roku Bożego, tysiącnego, pięćsetnego siedmdzie- 
siątego trzeciego.

Quos quidem articulos seu leges, in omni
bus earum punctis et conditionibus approban- 
das, roborandas, et confirmandas duximus, ap- 
probamusque, roboramus, et confirmamus per 
praesentes literas nostras: decernentes eas per-

petuae, indubiae, ac inviolabilis firmitatis robur 
obtinere debere, promittentesque, sub juramento, 
illas in praedictis omnibus earum punctis et 
conditionibus, sine ulla excusatione et excepti- 

902 one, firmiter, inconcusse, et inviolabiliter tenere, 
observare, adimplere, et exequi, et teneri, ob- 
servari, adimpleri et exequi facere. Praeterea 
promittimus, si. ultra has leges, seu articulos 
suprascriptos Ordines, aliquas alias de Republ: 
in Conventu Regni Andreioviae, vel Cracoviae, 
circa Coronationem nostram sancient, et Nobis 
offerent, approbare, roborare et confirmare, exe- 
quique, ac adimplere sine ulla exceptione. Dan
tes potestatem insuper Cancellario et Vice Can- 
cellario Regni, pro tempofe existentibus, ut 
postquam, Deo favente, féliciter in Regnum 
Poloniae venerimus, hanc eorundem articulo- 
rum, seu legum confirmationem, ac confirmatio- 
nem de facto articulorum et legum, quae ante 
Coronationem nostram, Andreioviae vel Craco
viae sancientur, sub sigillo Regni Poloniae, 
Ordinibus,- Terris, ac subditis nostris, qui earn 
requirent, non expectato alio mandato nostro, 
uterque vel alter eorum extradât, non obstante 
ulla exceptione, seu quovis in contrarium man
dato. Quod vero ad articulum inter caeteros in 
conventu Electionis Henrici Regis latum, de 
matrimonijs Regum attinet: cum jam sit con- 
stitutum, postulantibus, nostris Oratoribus, de 
matrimonio nostro cum Serenissima Principe 
Anna Serenissimi olim Principia Domini Sigis- 
mundi Augusti Sorore, id quod hac de re jam 
constitutum est, et inter caeteras conditiones 
oblati Regni Nobis propositum, voluntarie et 
libenter, bona fide adimplere pollicemur. In cu
jus rei. fidem literas hasce manu nostra sub- 
scripsimus, sigillumque nostrum quoad prae- 
sens in Transylvania utimur ijs appendi jussi- 
mus. Actum et datum in summo templo civita- 
tis nostrae Maggyes, sub ipsis Comitijs Gene- 
ralibus, octava mensis February, anno Domini, 
millesimo. quingentesimo, s’eptuagesimo sexto. 
PraesentiDu.s Spectabilibus, Magniffcis, Genero- 
sis ac Egregijs, .Joanne Tarło de Szczekarzo- 
wice, Palatipo Lublinensï, et Capitaneo Pilz- 
nensi, Georgjo Mniszech de Magna Kończyce 
Incisore Regni, ac Sanocensi et Sokaliensi Ca
pitaneo, Alberto Starzechowski de Starzecho- 
Wice, Succamerario Leopoliensi, Palatinida Po- 
doliae." Nicolao Jazłowiecki de Bńczacz, Palati
nida Russiae, et Capitaneo Lubaczoviensi. Jo
anne de Ostrorog, Martino Lwowski ab Ostro
róg, Joanne Płaza de Mstyczow, Georgio Nie- 
msta de Krzeczencyce, Adamo Gorayski de 
Goray, Stanislao Łaszcz de Strzemielec, Stajii- 
slao Pstrokonski, Joanne Bąldowski, Joanne 
Radzieiowski, Oratoribus Regni'Poloniae. Item 
Spectabilibus, Magnificis, Generośis, Domino 
Christophoro Bathori de Sumlio, Comité perpe- 
tuo Comitatus Biorien: Frâtre nostro observan. 
Christophoro Hagemas de Beregzo, Comité per- 
petuo Comitatus Zolnok mediocris, etc. Ste- 
phano Bathori juniori de Sumlio, et Nepote no

stro, Samuele a Zborow, aulae nostrae famili- 
ari, Valentino Teorego de Eminig, Comité per- 
petuo Comitatus Huniad: ac aulae nostrae fa- 
miliari: Georgio Bamfy, Lozoncy Capitaneo, 903 
aulae nostrae familiarium, et Consiliario nostro; 
Ladislao Geflaffy de Ratoth Consiliario nostro, 
Alexandro Kendy de Lona, Consiliario nostro, 
Ladislao Chaki Karetzeg, Stephano Tompa Bano 
nostro, districtuum Karansebes et Lugas; Vol- 
phango Bomfi, Comité Comitatus Dobocen: Bal- 
thasaro Iakchi de Kusaly, aulae nostrae famili- 
ari: Francisco Kendy de Ratnot, Comité Comi
tatus de Kikeleo: Stephano Apaffi, Praefecto 
arcis nostrae Fogaras: Volphango Bethlen, 
Blasio Kamoty, et Thoma Thorni, aulae nos
trae familiaribus : Nicolao de Visselen, Emerico 
Suliog de Zopor, Magistris, Protonorarijs no
stris: Gabriele Vites, Comité Comitatus Tor- 
den: Gabriele Peokri de Petrovinia, Nicolao 
Valkai, Gabriele Chaki de Palota, Georgio Vas 
de Czegie, et Joanne Cheffei de Nozali, Comi- 
tibus Comitatus Kolosien. Michaele Kornis de 
Erdeo, Zentigcorgij—Comité fodinae nostrae 
salium Siculicalium : Francisco et Emerico La
zar, Judicibus Regijs, Sedis nostrae Siculicalis 
Maros: Volphango Kornis de Zentphal, et Mi
chaele Petki, Sedis Siculicalis, Udvarseli, Judi
cibus Regijs : Augustino Ileiduig, Regio Judice 
Cibinien: Proceribus, Dignitarijs, Officialibus, 
ac Nobilibus Poloniae et Transylvaniae, et al ijs 
quam plurimis omnium Statuum et Ordinum 
Regni nostri, Transsilvaniae, et partium Unga- 
riae sibi annexarum, Legatis.

Steplianus Electus Rex.
Martinus Berzevicejus, Procancell.

liters conflrmationis generalis.
STEPH ANUS,

Dei gratia, Electus Rex Polonia, Magnus Dux Litva- 
nice, Russia, Prussia, Masovia, Samogitia, Kijovia, 
Volhinia, Podlachice, Livoniaque etc. necnon Transsyl- 

vania Princeps.

Significamus hisce literis nostris, quorum in
terest universis et singulis, praesentibus et fu- 
turis. Quia Nos considérantes erga Nos singu- 
larem propensionem, ac singularia studia Con- 
siliariorum, dignitariorum, officialium, nobilium, 
omniumque Statuum ac Ordinum Regni Poloniae 
et M. D. L. Tetrarumque ac Domihiorum ijs 
annexorum, quod Nos potissimum inter caete
ros Principes Christianos, ad fastigium Regium 
voluntatibus ac suffragijs suis extulerint, Re- 
gemque suum, et eundem Magnum Ducem, jure 
electionis ipsorum, libéré creaverint, cum bona 
et matura deliberatione: ac ex debito et officio no
stro, secutique vestigia Antecessorum nostrorum, 
Diyorum Poloniae Regum, et Magnorum Ducum 
Lithvaniae, omnia privilégia, donationes, inscrip- 
tiones, advitalitates, libertates, praerogativas, 904 
immunitates, tam Regni et Magni Ducatus, quam
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Terrarum earundem communes, ipsis conjunctim 
aut separation concessas, quam privatarum per
sonarum, cujuscunque status,, cônditionis, sexus, 
existentium, civitatum, oppidorum, et locorum 
quorumcunque privatas, ecclesiasticas et saecu- 
lares, cujuscunque generis, per Antecessores 
nostros Regni Poloniae, ac Magni Ducatus Lith- 
vaniae, Terrarumque ijs conjunctarum, Reges, 
Principes, Duces ac Dominos, tam in toto, quam 
in parte: praesertim vero Casimirum Magnum, 
Ludovicum Lois nuncupatum, Vladislaum Se
cundum Jagellonem dictum; Fratresque ejus 
Vitoldum et Sigismundum, Magnos Duces Lith- 
vaniae, Vladislaum Tertium, Casimirum Terti- 
umlagellonis filios, Joannem Albertum, Alexan- 
drum, Sigismundum Primum, Sigismundum Se
cundum Augustum, ac Henricum, Reges Polo
niae, et Magnos Duces' Lithvaniae, ac etiam 
per Magistros Prussiae, Archiepiscopos, Episco- 
pos, Magistros, Praeceptores Livoniac, Duces, 
Principes, ac Dominos Terrarum Russiae, juste 
et legitime emanatas et concessas, acjuri com- 
muni utriusque gentis non contrarias; ac item 
jura, leges, statuta, constitutiones, ordinationes, 
libertates ac immunitates, in Conventibus Regni 
quibuslibet legitime sancitas, nominatim autem 
libertates et leges in Conventu Electionis Hen- 
rici Regis latas, ac quae in Conventu Andrejo- 
viensi, vel Coronationis nostrae feruntur, et 
Nobis exhibebuntur. Ita tamen, uthaec specia- 
litas generalitati; nec generalitas specialitati de- 
roget. Tum etiam conditiones per Oratorcs no
stros cum Ordinibus pactas et conventas et a 
Nobis approbatas. Quorum omnium praemisso- 
rum tenores tanti esse volumus, ac si hisce li- 
teris de verbo ad verbum insertae sint, in om
nibus earum articulis, punctis, clausulis, condi- 
tionibus, approbandas, roborandas, et confirmnn- 
daS duximus, approbamusque, roboramus, con- 
firmamus per praesentes literas nostras. Decer- 
nentes illas perpetuae, indubiae, ac inviolabilis 
firmitatis robur obtinere debere. Recipimusquc, 
spondemus, et Regio verbo nostro pollicemur, 
illam in praedictis earum punctis, articulis, clau
sulis, conditionibus, fîrmiter, inconcusse, invio- 
labiliter tenere, observare, et implere, et exe- 
qui: ac omnibus ac singulis ex ijs satisfacere 
cum effectu, et teneri, observari, et exequi fa- 
cere. Item pollicemur, recipimus ac spondemus, 
quod omnia per hostes finitimos injuste a Re
gno Magnoque Ducatu Lithuaniae, et Dominijs 
eorundem, quocunque modo occupata, vel bel- 
lo, vel quovis alio modo distracta, ad propric- 
tatem et unionem ejusdem Regni Poloniae, Ma- 
gnique Ducatus Lithvaniae, aggregabimus neque 
fines Regni, et Magni Ducatus Lithvaniae mi- 
nuornus, sed pro viribus nostris proferemus, et 
dilaiabimus. Quod si aliquid contra libertates 
et immunitates, jura privilégia praedicta Regni,